あ様式９

開催結果報告書

令和７年１１月２６日

滝川市教育委員会教育長　様

江陵中学校区学校運営協議会

会　長　　本　間　章　久

学校運営協議会の開催結果について、本書のとおり報告いたします。

 会 議 名 令和７年度　第２回　江陵中学校区学校運営協議会

 開 催 日 時 令和７年１１月２０日（木）

 開 催 場 所 滝川市立江部乙小学校

 出席委員氏名 別紙参照

 事務局出席者

職 ・ 氏 名
別紙参照

 会　議　議　題 協　議　結　果

 【報告事項】

（１）各部活動報告
　　　①　教育支援部

　　　②　小中連携部
　　　③　評価運営部

（２）各種調査結果報告について

（１）①～③　報告通り。

（２）全国学力・学習状況調査結果分析につい

て、江陵中学校、滝川第一小学校、滝川第二小

学校、江部乙小学校から、報告がありました。

 【協議事項】

（１）委員のみなさんから

（１）質疑応答は特にありませんでした。

 今後の予定

【各部会協議】
★教育支援部会
①７４０運動の取組について

②9 年間の学びの継続について

江陵中学校区　第３回学校運営協議会
　→　令和８年２月２５日（水）を予定。

①子どもたちの見守り運動を実施。

②江陵校区内の小学校で取り組んでいることを
中学校でおさえ、学習規律や生活のきまりを 9 年
間で繋げていく。

③地域に開かれた学校づくりについて

④小小連携

★評価運営部会
①学校評価委員学校訪問の様子について

② 学校関係者評価書について

★小中連携部会～実施なし

③コスモスデーなど、気軽に学校に脚を運んでい
ただければと思う。

④交流できるところを増やしていき、組織を活用
して取組を増やしていけると良い。

①各校の評価委員からの意見等については、紙面
を確認し、評価書作成に生かす。

②Google フォームを活用して集約する。各自で
QR コードを読み込み、フォームの動作確認を行
う。不具合等があれば事務局まで連絡する。

 備考

令和７年度　第２回　江陵中学校区　学校運営協議会　出席者一覧表

１．学校運営協議会委員

　２．学校運営協議会事務局員

番号 氏　　名 役　員 所属部会 所　　属 職　業　等

 １ 本間　章久 会　長 評価運営部会 江 陵 中 学 校 元新十津川中学校校長

 ２ 浮田　利之 教育支援部会 江 陵 中 学 校 江陵中学校ＰＴＡ会長

 ３ 茶山友紀子 評価運営部会 江 陵 中 学 校 滝 川 市 役 所

 ４ 小林　晃彦 小中連携部会 江 陵 中 学 校 江陵中学校校長

 ５ 小林　健一 副会長 評価運営部会 滝川第一小学校 滝川第一小学校 PTA 会長

 ６ 柴田直美(欠) 教育支援部会 滝川第一小学校 保 護 司

 ７ 芳村元悟(欠) 評価運営部会 滝川第一小学校 滝川第一小学校同窓会長

 ８ 奥山　直人 教育支援部会 滝川第一小学校 滝川第一小学校校長

 ９ 伊藤公一(欠) 副会長 教育支援部会 滝川第二小学校 北地区育成会事務局長

 10 菅原穰二(欠) 教育支援部会 滝川第二小学校 滝川第二小学校ＰＴＡ副会長

 11 高嶋　弘美 評価運営部会 滝川第二小学校 前 学 校 関 係 者 評 価 委 員

 12 坪江　　潤 評価運営部会 滝川第二小学校 滝川第二小学校校長

 13 埴渕　義和 副会長 評価運営部会 江部乙小学校 江部乙小ＰＴＡ副会長

 14 　新山　仁誠 教育支援部会 江部乙小学校 江部乙青少年育成会会長

 15 船奥　　保 教育支援部会 江部乙小学校 江部乙小学校元ＰＴＡ会長

 16 鳥巣　和則 小中連携部会 江部乙小学校 江部乙小学校校長

番号 氏　　名 役　　名 所属部会 備　　　考

 １ 鹿糠　昌弘 事 務 局 員 教育支援部会 江 陵 中 学 校 教 頭

 ２ 谷本　恭教 事 務 局 員 小中連携部会 江陵中学校主幹教諭

 ３ 小西　和真 事 務 局 員 教育支援部会 滝川第一小学校教頭

 ４ 藤田彩乃(欠) 事 務 局 員 小中連携部会 滝川第一小学校教諭

 ５ 谷口　貴志 事務局員（会計） 小中連携部会 滝川第二小学校教頭

 ６ 尾崎真紀(欠) 事 務 局 員 小中連携部会 滝川第二小学校主幹教諭

 ７ 高坂　　毅 事 務 局 長 評価運営部会 江 部 乙 小 学 校 教 頭

 ８ 志茂未乃梨 事 務 局 員 小中連携部会 江 部 乙 小 学 校 教 諭

 ９ 佐藤　信浩 教育委員会 地域コーディネーター

 10 大西　力斗 教育委員会 教 育 総 務 課